
                                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  21.08.2013                                                                                              № 2140 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 31.07.2012 № 1786 «Об утверждении порядка 

проведения мониторинга кредиторской задолженности муниципальных 

учреждений города Мурманска» 

 

В целях реализации мероприятий, предусмотренных долгосрочной 

целевой программой «Повышение эффективности бюджетных расходов в 

муниципальном образовании город Мурманск» на 2012-2014 годы, 

утвержденной постановлением администрации города Мурманска от 13.10.2011 

№ 1885, повышения качества организации и осуществления бюджетного 

процесса в муниципальном образовании город  Мурманск и совершенствования 

порядка проведения мониторинга кредиторской задолженности 

муниципальных учреждений города Мурманска п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 31.07.2012 № 1786 «Об утверждении порядка проведения 

мониторинга кредиторской задолженности муниципальных учреждений города 

Мурманска»  следующие изменения: 
1.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Главные распорядители на основании полученной от 

подведомственных учреждений информации ежемесячно формируют сводный 

отчет по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, 

предварительно дополнив его сведениями о состоянии просроченной 

кредиторской задолженности по данным бухгалтерского учета главного 

распорядителя.». 

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Главные распорядители ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, 

следующего за отчетным, представляют в управление финансов сводный отчет 

по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в электронном 

виде и на бумажном носителе.». 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 



 2 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 
главы администрации города Мурманска                                 А.Г. Лыженков                                                                             


